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استاندار اصفهان، در تشریح سیاست کالابرگ، با بیان اینکه 
این طرح برای بازتوزیع عادلانه یارانه و جبران بار مالی ناشی 
اجرای  به تجربه جهانی و داخلی  قیمتی است  از اصلاحات 
چنین برنامه هایی، اشاره کرد و گفت: اجرای صحیح این طرح 
می تواند اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی را افزایش دهد و 
انشاالله دردهای امروز، نویدبخش روزهای روشن رونق و عدالت 

فرداست.
اجرای طرح جدید بازتوزیع یارانه ها و تغییر در نحوه تخصیص 
ارز ترجیحی، یکی از چالش‌برانگیزترین جراحی های اقتصادی 
سال های اخیر است که موجی از بیم ها و امیدها را در جامعه 
دوش  بر  معیشتی  فشارهای  که  حالی  در  است.  برانگیخته 
دهک های پایین سنگینی می کند، دولت این تغییر مسیر را تنها 

راه مبارزه با رانت های کلان و برقراری عدالت واقعی می داند.
 استان اصفهان به عنوان قطب صنعتی و کشاورزی کشور، در 
خط مقدم اجرای این سیاست ها قرار دارد. برای واکاوی ابعاد این 
طرح، از کالابرگ و اعتبار ۳۰ میلیون تومانی گرفته تا راهکار 
مقابله با کمبودهای مقطعی در بازار، به سراغ »مهدی جمالی 
با نگاهی واقع بینانه، ضمن  او  استاندار اصفهان رفتیم.  نژاد« 
پذیرش سختی های معیشتی مردم، این اصلاحات را به »شخم 
زدن زمینی سخت« تشبیه می کند که برای سبز شدن بذر توسعه، 

گریزی از آن نیست.
	Á با توجه به حساسیت‌های موجود در خصوص

طرح جدید توزیع یارانه‌ها، دولت چه تمهیداتی 
برای مدیریت و نظارت بــر اجرای این تحول 

اقتصادی اندیشیده است؟
در سطح کلان  کارگروه  یک  این طرح،  دقیق  اجرای  برای 
شخص  مستقیم  ریاست  تحت  و  مربوطه  وزرای  حضور  با 
رئیس جمهور تشکیل شده است. اهمیت موضوع به حدی است 
که این کارگروه به صورت روزانه جلسات هماهنگی منظم برگزار 
می کند تا تمامی ابعاد طرح رصد شود. همچنین ۲ کارگروه 
تخصصی ذیل مجموعه اصلی فعال شده اند؛ یکی به ریاست وزیر 
رفاه برای مدیریت »کالابرگ« و دیگری به ریاست وزیر جهاد 

کشاورزی جهت »تأمین کالاهای اساسی و نهاده ها«.
	Á هدف نهایی دولت از جراحی نظام یارانه‌ای

چیست و چه دستاوردی را دنبال می‌کنید؟
هدف اصلی ما برقراری عدالت واقعی در جامعه است. با این 
روش از رانت خواری، هدررفت منابع ارزی و ویژه خواری های 
کلان جلوگیری می شود. در واقع نگاه ما معطوف به حمایت 
ویژه از قشرهای کمتر برخوردار است. معتقدیم این اهداف نه به 
صورت لحظه ای، بلکه با استمرار و تداوم هوشمندانه اجرای طرح 

محقق خواهد شد.
	Á در مکانیســم جدید، جایگاه مردم و نحوه‌

تخصیص یارانه چگونه تغییر کرده است؟ آیا قرار 
است یارانه‌ای حذف شود؟

خیر، به هیچ وجه بحث حذف مطرح نیست. ما تنها مکانیسم را 
اصلاح کرده ایم؛ به این صورت که یارانه به جای ابتدای زنجیره 
)واردکننده و واسطه(، مستقیما به »مصرف کننده نهایی« می رسد. 
در این مدل جدید، مردم به طور مستقیم در فرآیند دخیل هستند 

و پرداخت ها جامع تر و هدفمندتر از گذشته انجام می شود.
	Á و مختلف  دهک‌های  معیشــتی  وضعیت 

تکلیف یارانه‌های نقدی قبلی در این طرح چه 
خواهد بود؟

باید با اطمینان بگویم که دهک های اول تا هشتم نه تنها در این 
طرح ضرر نمی کنند، بلکه مبالغ قابل توجهی را تحت عنوان یارانه 
دریافت خواهند کرد. این طرح برای تمامی ساکنان کشور طراحی 
شده است؛ به طوری که علاوه بر حفظ یارانه های نقدی قبلی، 
امکان »خرید اعتباری ماهیانه« نیز برای خانوارها فراهم می شود.

بزرگ  طرح  این  پیش روی  افق  اصفهان،  استاندار  عنوان  به 
اقتصادی را چگونه ارزیابی می کنید؟

اگر طرح با همین شیب ملایم و به صورت تدریجی اجرا شود، 
قطعا چشم انداز روشنی برای اقتصاد کشور و تحقق عدالت نسبی 
ایجاد خواهد کرد. البته کلید موفقیت ما در این مسیر، اقناع افکار 
عمومی است؛ نیاز است تمامی زوایای این طرح به طور کامل 
و شفاف برای مردم تشریح شود تا با آگاهی کامل همراه دولت 

باشند.
	Á این روزها افکار عمومی با نگرانی زیادی به

وضعیت بازار و قیمت‌ها نگاه می‌کنند. ارزیابی 
واقعی شــما از حال و هوای این روزهای مردم 

چیست؟
بله، کاملا درست است. دل ها پر از نگرانی است و بار زندگی 
بر دوش مردم سنگینی می کند. ما این درد را با تمام وجود 
می فهمیم. وقتی از فشار اقتصادی صحبت می کنیم، موضوع 
فقط عدد و رقم روی کاغذ نیست؛ بحث بر سر زندگی، عرق 
پیشانی و امید و هراسِِ نانوا، مغازه دار، مادر خانواده و جوانی است 

که به آینده چشم دوخته است.
 راه پیش رو اصلا آسان نیست؛ درست مثل بالا رفتن از یک 
سراشیبی تند است که نفس انسان را می گیرد و ممکن است پاها 
بلرزد. اما یقین داشته باشید این اتفاق، در نهایت میمون و مبارک 
است. اکثر اقتصاددانان بر این باورند که این کار -هرچند در ابتدا 
سخت است- اما ابزار اصلی برای اجرای عدالت، رساندن منابع به 

قشرهای کمتربرخوردار و ایجاد توازن در جامعه است.
	Á شــما در صحبت‌هایتــان از تعابیری مثل‌

»جراحی« و »شــخم زدن« استفاده کردید. این 
تشبیهات چه پیامی برای مردم دارد؟

ببینید، هر جراحی در ابتدا درد دارد و دوره نقاهتش سخت است، 
اما بهبودی بزرگی در پی دارد؛ البته به شرطی که »دکترِِ ناظر« 

خوب و بالای سرِِ بیمار حاضر باشد.
 این سیاست ها مثل شخم زدن یک زمین سفت و سخت قبل از 
کاشت است. کشاورز می داند که برای رسیدن به جوانه های سبز 
و روزهای رونق، اول باید این خاک سخت را زیر و رو کرد تا بذر 

امید و بارش رحمت اثر کند.
	Á ناپایداری از دغدغه‌های فوری مردم،  یکی 

در عرضه کالاهای اساسی است. گزارش‌هایی از 
خالی شدن قفسه‌ها شنیده می‌شود، برنامه شما 

برای این موضوع چیست؟
متأسفانه برخی افراد ۱۱ قلم کالای اساسی مثل گوشت، مرغ، 
تخم مرغ، لبنیات، حبوبات و روغن را از قفسه ها جمع می کنند 
که باعث نگرانی مردم در بازار شده است. اما مردم یقین بدانند 
این مشکل ان شاءالله در همین ابتدای کار برطرف می شود. از 

همین امروز رصد و پیگیری های سخت گیرانه ای را آغاز کرده ایم 
تا امنیت غذایی مردم تأمین شود.

	Á نقش مدیریت استانی در برابر سیاست‌هایی 
که در مرکز )تهران( تصویب می‌شود چیست؟

سیاست ها ممکن است در تهران طراحی شود، اما مسوولیت 
تدبیر در میدان با ماست. ما در استان باید با خلاقیت و مدیریت 
محلی، خسارات اولیه را برای همشهریانمان کاهش دهیم. هدف 
نهایی ما این است که در آینده ای نزدیک، شرایطی فراهم کنیم 
تا فرزندان این مرز و بوم راحت تر نفس بکشند و طعم ثبات را 

بچشند.
	Á برآورد شما از هزینه سبد معیشتی خانوار

پس از اصلاح قیمت‌ها چقدر است و کدام اقلام 
بیشترین سهم را در این سبد دارند؟

سبد کالاهای اساسی شامل اقلامی چون شیر، پنیر، روغن، 
تخم مرغ، گوشت قرمز، حبوبات، قند، کره، برنج و ماکارونی است. 
برآوردها نشان می دهد هزینه سالانه این سبد پس از اصلاح 
قیمت ها، حدود ۱۲ میلیون و ۱۳۸ هزار تومان خواهد بود که 
در این میان، بیشترین سهم هزینه ای مربوط به روغن، برنج و 

گوشت قرمز است.
 هدف اصلی از ارائه کالابرگ، حفظ امنیت غذایی خانوارها و 
جبران فاصله قیمتی ایجاد شده قبل و بعد از اصلاحات است. 
این سبد کاملا بر کالاهای پایه و پرمصرف متمرکز شده تا سفره 
مردم آسیب نبیند. همچنین مقرر شده مبلغ کالابرگ هر سه ماه 
یک بار بازنگری شود تا در صورت تغییر شرایط قیمتی، اعتبار آن 

برای حفظ قدرت خرید مردم افزایش یابد.
	Á اخیرا جزئیاتی از یک طرح اعتباری جدید

برای دهک‌های کم‌درآمد مطرح شــده است؛ 
این طرح شــامل چه کسانی می‌شود و شرایط 

آن چیست؟
بله، دولت طرح اعتبار ۳۰ میلیون تومانی را برای ۵ دهک اول 

درآمدی در نظر گرفته است.
 این تسهیلات با کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت ۶ تا ۱۲ ماهه به 
صورت غیرنقدی ارائه می شود. متقاضیان می توانند از این اعتبار 
برای خرید از پلتفرم های دیجیتال، فروشگاه های زنجیره ای و 

اصناف مشخص استفاده کنند.
	Á نگاه کلی شما به میزان موفقیت این طرح در

اجرای عدالت اجتماعی چیست؟
این طرح گامی بلند به سوی عدالت و انتقال مستقیم درآمد به 
قشر محروم جامعه است. هرچند معتقدم در مرحله شروع، تبیین 
اولیه طرح برای افکار عمومی به خوبی انجام نشد، اما اطمینان 

دارم که در آینده نزدیک، اثرات مثبت و ملموس آن در زندگی 
مردم هویدا خواهد شد.

	Á با توجه به دغدغه‌های اخیر مردم در خصوص
معیشــت، رویکرد مدیریت ارشد استان برای 
اجرای طرح کالابرگ و شفاف‌ســازی در این 

زمینه چیست؟
و  شفاف سازی  برای  جدی  عزم  استانداری  مجموعه  در  ما 
به مردم داریم. در همین راستا، »قرارگاه  اطلاع رسانی دقیق 
عملیاتی اقتصاد« به ریاست استانداری و دبیری معاونت اقتصادی 
تشکیل شده است. این قرارگاه با چهار کمیته تخصصی » 
اطلاع رسانی، تأمین مالی، نظارت و تنظیم بازار« به صورت روزانه 
و فشرده فعالیت می کند تا هیچ ابهامی برای شهروندان باقی 

نماند.
	Á هدف غایی دولت از اجرای این طرح در سطح

استان چیست و چه تضمینی برای حمایت از 
سفره خانوارها وجود دارد؟

هدف اصلی ما حفظ قدرت خرید مردم در برابر تورم و جلوگیری از 
کاهش سهم کالاهای اساسی در سبد خانوار است. تأکید می کنم 
که این طرح به معنای رها کردن مردم در برابر نوسانات اقتصادی 
نیست؛ بلکه پشتوانه های بسیار قوی و کارشناسی شده ای برای آن 

پیش بینی شده تا امنیت غذایی جامعه تضمین شود.
	Á برای بخش تولید و کسب‌وکارهایی که ممکن

اســت از تغییرات اقتصادی متأثر شوند، چه 
تدابیر حمایتی اندیشیده‌اید؟

بخش مهمی از برنامه های ما معطوف به تولید است. ۷۰۰ همت 
خط اعتباری تسهیلات در نظر گرفته شده که عمدتا به تأمین 
سرمایه در گردش واحدهای کوچک و متوسط تولیدی تخصیص 
می یابد. از صنعتگران و تولیدکنندگان عزیز اصفهانی درخواست 
می کنم برای بهره مندی از این ظرفیت، تعامل نزدیکی با اتاق 

بازرگانی داشته باشند.
	Á آیا در حوزه‌های دیگر مانند کشــاورزی و

تولیدات دامی نیز برنامه‌ای برای حمایت هدفمند 
دارید؟

بله، برنامه های گسترده ای در بخش کشاورزی و توانمندسازی 
روستایی تدوین شده است. 

همچنین شرکت پشتیبانی امور دام موظف به خرید مازاد تولید 
این  تمامی  این بخش متضرر نشوند.  تولیدکنندگان  تا  شده 
اقدامات در کنار هم، زنجیره ای برای پشتیبانی از تولید داخلی 
اقشار مختلف مردم در چارچوب طرح  از  و حمایت هدفمند 

کالابرگ است.

ثبت بیش از ۱۱۴ هزار 
درخواست مجوز کسب و کار 

در استان اصفهان
اصفهان گفت:  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
۱۱۴ هزار و ۶۵۸ درخواست مجوز کسب و کار در سامانه ملی 

مجوزهای کشور در استان اصفهان ثبت شده است.
تعداد  این  افزود:  یارمحمدیان  ناصر  ایرنا،  گزارش  به 
درخواست مجوز کسب و کار تا پایان دی ماه امسال در سامانه 
ملی مجوزهای کشور در استان اصفهان ثبت و ۶۷ هزار و ۸۲۷ 

مجوز صادر شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اصفهان اضافه کرد: در 
زمان حاضر تمام فرآیند صدور مجوز کسب و کار به صورت 
در  و  برخط  به صورت  و  ملی  درگاه  طریق  از  الکترونیکی 

کوتاه ترین زمان ممکن صادر می شود.
او خاطرنشان کرد: رونمایی از درگاه ملی مجوزهای کشور 
در راستای ماده هفت مکرر قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی با عنوان قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار یکی از گام های موثر در راستای افزایش شفافیت و 

بهبود شرایط شروع کسب و کار است.
یارمحمدیان به مشکلات سامانه ملی مجوزهای کشور 
به  می توان  سامانه  این  مشکلات  جمله  از  گفت:  و  اشاره 
خطای مربوط به متقاضیان با بدهی مالیاتی تعیین تکلیف 
شده، خطاهای مربوط به قطعی سامانه های متصل به سامانه 
ملی مجوزها، مشکلات مربوط به ثبت کد پستی متقاضیان و 
همچنین وجود موازی کاری در روند صدور مجوز توسط برخی 
از دستگاه هایی که به سامانه ملی مجوزهای کشور متصل 

نشده اند، اشاره کرد.

توسعه با نیروی انسانی 
متخصص شتاب می گیرد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان با تأکید بر 
نقش نیروی انسانی متخصص، گفت: تجربه کشورهای پیشرو 
نشان می دهد موفقیت پایدار در تربیت هوشمندانه مدیران و 

نخبگان رقم می خورد.
به گزارش مهر، کوروش خسروی در آیین افتتاحیه دوره 
توانمندسازی مدیران، با اشاره به ریشه های تاریخی توسعه 
در کشورهای پیشرفته به تبیین نقش حیاتی سرمایه انسانی 
متخصص پرداخت و اظهار کرد: بررسی تجربه کشورهایی مانند 
مالزی در دوران دولت نخست ماهاتیر محمد نشان می دهد 
که این کشورها مسیر توسعه را نه با اتکا صرف به سرمایه 
بلکه با برنامه ریزی دقیق برای تربیت نیروی انسانی توانمند طی 

کرده اند، نیروهایی که موتور محرک فرآیند توسعه بودند.
او افزود: در آن دوره طراحی مسیر رشد نخبگان و مدیران 
به گونه ای انجام شد که چرخ دنده های توسعه اقتصادی و صنعتی 
به صورت هماهنگ به حرکت درآمد و همین نگاه، مالزی را به 

یکی از نمونه های موفق توسعه در جهان تبدیل کرد.
معاون استاندار اصفهان با انتقاد از حاکمیت نگاه بخشی 
به ویژه در  برخی نشست های عالی مدیریتی و صنعتی،  در 
حوزه هایی مانند فولاد و سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
تیم های  ترکیب  به  تنوع بخشی  ضرورت  بر  )ایدرو(،  ایران 
محقق  زمانی  واقعی  توسعه  گفت:  و  کرد  تأکید  مدیریتی 
می شود که ترکیبی هوشمندانه از تخصص ها پشت یک میز 

تصمیم گیری قرار گیرند.
خسروی با بیان اینکه دستیابی به نگاه استراتژیک مستلزم 
الگوهای سنتی مدیریتی است، تصریح کرد: برای  از  عبور 
رسیدن به توسعه پایدار، باید مدل های تک بعدی جای خود را به 

ترکیبی از حوزه های مختلف تخصصی بدهند.
او ادامه داد: در جلسات عالی توسعه ای، مقرر شده است 
دوره های ترکیبی مدیریتی برگزار شود؛ به گونه ای که در کنار 
و  درمان  و  بهداشت  حوزه  از  نمایندگانی  صنعتی،  مدیران 
همچنین چهره های برجسته دانشگاهی نیز حضور داشته باشند 

تا تصمیم سازی ها از عمق کارشناسی بیشتری برخوردار شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان تأکید 
کرد: این هم افزایی میان توسعه فردی، توسعه استراتژیک و 
تخصص صنعتی است که می تواند مدیرانی در تراز جهانی برای 
سازمان های بزرگی همچون سازمان گسترش و نوسازی صنایع 

ایران تربیت کند.

آغاز عملیات اجرایی اتصال 
بزرگراه آران و بیدگل به 

آزادراه قم–گرمسار 
آغاز عملیات اجرایی اتصال آران و بیدگل به گرمیارعملیات 
اجرایی اتصال بزرگراه آران و بیدگل به آزادراه قم–گرمسار به 
طول ۱۸ کیلومتر با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی آغاز شد.
به گزارش اصفهان امروز، هوشنگ بازوند معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل این شرکت در مراسم آغاز عملیات 
اجرایی اتصال بزرگراه آران و بیدگل به آزادراه قم–گرمسار 
گفت: با آغاز عملیات اجرایی اتصال بزرگراه، آران و بیدگل به 
آزادراه قم–گرمسار به طول ۱۸ کیلومتر، گام مهمی در تکمیل 
شبکه حمل و نقل مرکز کشور و تسهیل ارتباط استان اصفهان 

با استان های قم، تهران و سمنان برداشته شد.
او در آیین آغاز این پروژه که امروز در شهرستان کاشان 
برگزار شد، اظهار کرد: این طرح با اتصال آزادراه قم–کاشان به 
آزادراه جدیدالاحداث قم–گرمسار، موجب کاهش قابل توجه 
مسیر تردد و صرفه جویی زمانی و مسافتی برای کاربران جاده ای 
خواهد شد، به طوری که حدود ۴۰ کیلومتر از مسیرهای موجود 

در برخی مبادی و مقاصد حذف می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نقش راهبردی این 
محور در آینده حمل ونقل کشور افزود: آزادراه کاشان–آران و 
بیدگل–چرمشهر به طول تقریبی ۱۴۳ کیلومتر، در پاسخ به 
رشد تقاضای ترافیک و اشباع محورهای موجود، به عنوان یک 
مسیر جدید و مکمل طراحی شده و می تواند نقش مؤثری در 
تسهیل دسترسی به تهران و کاهش بار ترافیکی آزادراه قم–

کاشان و محور قدیم کاشان–سمنان ایفا کند.

کمبودی در تأمین اقلام 
اساسی اصفهان وجود ندارد

رئیس سـازمان جهادکشـاورزی اسـتان اصفهان با حضور 
در برنامـه رادیویـی با محوریـت حـذف ارز ترجیحی و تنظیم 
بازار اقلام اساسـی از جمله گوشـت مرغ، برنج و گوشـت قرمز 
برگـزار شـد، گفـت: بـا اجـرای سیاسـت حـذف ارز ترجیحی، 
تأمیـن و توزیع کالاهای اساسـی با سـازوکار جدیـد و نظارت 

مسـتمر در حال انجام اسـت.
بـه گـزارش اصفهـان امـروز، مهـرداد مرادمنـد بـا تأکید 
بـر اینکـه اسـتان اصفهـان یکـی از قطب های تولید گوشـت 
مـرغ کشـور محسـوب می‌شـود، افـزود: بـا برنامه ریزی هـای 
انجام شـده و جوجه ریـزی مناسـب، هیچ گونـه کمبـودی در 
تأمیـن گوشـت مـرغ وجـود نـدارد و ذخایـر راهبـردی بـرای 

کنتـرل نوسـانات احتمالـی بـازار پیش بینی شـده اسـت.
رئیس سـازمان جهادکشاورزی اسـتان اصفهان در ادامه با 
اشـاره بـه وضعیت برنج و گوشـت قرمـز تصریح کـرد: توزیع 
ایـن اقلام از طریـق شـبکه های تعیین شـده، میادیـن میـوه و 
تره بـار و فروشـگاه های زنجیـره ای انجـام می شـود و نظـارت 
بـر قیمت هـا و نحـوه عرضـه به‌صورت مسـتمر ادامـه دارد. با 
هرگونه احتکار، گران فروشـی و تخلف برخـورد قانونی خواهد 

. شد
او بـا دعـوت از مردم به آرامش در خرید، خاطرنشـان کرد: 
همراهـی شـهروندان و پرهیز از خریـد هیجانی، نقش مهمی 

در حفظ ثبات بـازار دارد.

افزایش قیمت اعلامی 
ایران خودرو مجوز قانونی ندارد

معاون بازرسـی و نظارت بر کالاهای سـرمایه ای سـازمان 
حمایـت مصرف کننـدگان و تولیدکننـدگان تأکیـد کـرد کـه 
افزایـش قیمـت اخیـر محصـولات ایران خـودرو بـدون اخـذ 
مجوزهـای قانونـی بـوده و از نظـر این سـازمان فاقد وجاهت 

قانونی اسـت.
و  کننـدگان  مصـرف  حمایـت  سـازمان  گـزارش  بـه 
تولیدکنندگان، احمد شـانیان با اشـاره به اعلام افزایش قیمت 
از سـوی ایران خـودرو اظهار کرد: این شـرکت در سـال جاری 
دو بـار افزایش قیمت داشـته و درخواسـت های بعـدی آن نیز 
بـر اسـاس مصوبات شـورای رقابت و ضوابـط هیئت تعیین و 
تثبیت قیمت ها مشـمول افزایش قیمت تشـخیص داده نشده 

و بـا آن ها مخالفت شـده اسـت.
او افـزود: تاکنون درخواسـت جدیدی از سـوی ایران خودرو 
بـه سـازمان حمایـت ارائه نشـده و در مجمـوع، هیچ مجوزی 
بـرای افزایـش قیمت جدید این شـرکت صادر نشـده اسـت. 
سـایر خودروسـازان نیـز درخواسـت های خـود را بـه همـراه 
مسـتندات بـه سـازمان حمایـت ارائـه کرده انـد کـه در حـال 

بررسـی و محاسـبه است.
معاون بازرسـی و نظارت بر کالاهای سـرمایه ای سـازمان 
حمایـت تصریح کرد: بـه محض اعلام ایـن افزایش قیمت ها 
از سـوی شـرکت به بورس، سـازمان حمایت طـی مکاتبه ای 
رسـمی به شـرکت بورس اعلام کرد که مجوزهـای لازم اخذ 
نشـده و بـورس بایـد اقدامـات قانونـی خـود را در ایـن زمینه 
انجـام دهد.شـانیان بـا اشـاره بـه سـوابق قبلـی این شـرکت 
گفـت: در پرونـده پیشـین ایران خـودرو، پس از انجـام فروش، 
گـزارش تخلـف بـه سـازمان تعزیرات حکومتی ارسـال شـد 
کـه ایـن پرونـده در حال حاضر در شـعبه تجدیدنظـر در حال 
رسـیدگی اسـت. در مـورد موضوع جدید نیز بـه محض انجام 
فـروش و دریافـت آمـار و اطلاعات، پرونده برای رسـیدگی به 

سـازمان تعزیرات ارسـال خواهد شـد.
اینکـه موضـوع مطرح شـده مصـداق  بـا تأکیـد بـر  او 
گران فروشـی بـدون اخـذ مجوز قانونی اسـت، افزود: سـازمان 
حمایـت صرفـا به عنوان دسـتگاه گزارش دهنـده تخلف عمل 
می کنـد و رسـیدگی، برگزاری جلسـات کارشناسـی، بررسـی 
مسـتندات و صـدور رأی در صلاحیـت سـازمان تعزیـرات 
حکومتـی اسـت که این فرآیند در شـعب بـدوی و تجدیدنظر 
انجـام می شـود.معاون سـازمان حمایـت همچنیـن دربـاره 
احتمـال افزایـش قیمـت محصـولات ایران خـودرو در آینـده 
اظهـار کـرد: در حال حاضر نمی تـوان درباره شـمول یا میزان 
افزایـش قیمت اظهارنظر کرد. هرگونـه تغییر قیمت منوط به 
ارائه درخواسـت رسـمی و مسـتندات از سوی شـرکت و انجام 
محاسـبات لازم بر اسـاس مصوبات شـورای رقابت و ضوابط 

هیئـت تعییـن و تثبیت قیمت هاسـت.

ابطال انتخابات اتاق بازرگانی 
اصفهان برای اجرا ابلاغ شد

حکـم قطعـی ابطـال انتخابـات هیـأت نماینـدگان اتـاق 
بازرگانـی اصفهـان ابلاغ شـد.

بـه گـزارش مهر، با توجه به قطعیـت رأی ابطال انتخابات 
هیـأت نماینـدگان اتـاق بازرگانی اصفهـان مورخ ۲۰ اسـفند 
۱۴۰۱، شـعبه دادگاه مربوطـه رأی صـادره را بـه  منظـور اجرا 
بـه اتـاق بازرگانی ایـران و همچنین اداره ثبت اسـناد و املاک 
اسـتان اصفهـان ابلاغ کرده اسـت.بر اسـاس این گـزارش، با 
توجـه بـه پایان فعالیت ۱۵ عضو فعلی هیـأت نمایندگان اتاق 
بازرگانـی اصفهان، به نظر می رسـد شـورای عالی نظارت باید 
در اسـرع وقـت نسـبت بـه معرفی هیأت رئیسـه موقـت اقدام 
کنـد تـا از بـروز خلأ مدیریتـی در این نهـاد بخش خصوصی 
جلوگیـری شـوددر همیـن راسـتا و بـا توجه بـه الـزام قانونی 
اجـرای احکام قضائی تأکید شـده اسـت کـه هرگونه تعلل در 
اجـرای رأی صـادره می تواند پیامدهای حقوقی در پی داشـته 
باشـد.بر اسـاس ماده ۵۷۶ قانون مجازات اسلامی )تعزیرات و 
مجازات هـای بازدارنـده(، چنانچه هر یـک از صاحبان منصب، 
مسـتخدمان و مأمـوران دولتـی و شـهرداری ها، در هـر رتبـه 
و مقامـی، از مقـام خـود سوءاسـتفاده کـرده و از اجـرای اوامر 
کتبـی دولتی، اجـرای قوانین مملکتی، احکام یـا اوامر مقامات 
قضائی و یا هرگونه دسـتورات صادره از سـوی مقامات قانونی 
جلوگیـری کنند، بـه انفصال از خدمـات دولتـی از یک تا پنج 

سـال محکوم خواهند شـد.

لزوم پیوست رسانه ای در جراحی های اقتصادی
گفته های استاندار اصفهان از »شخم زدن زمین اقتصاد« تا »سفرۀ مردم«

مدیریت   سازمان  که  هرساله  به رسم 
شرکت های  رتبه‌بندی  به  اقدام  صنعتی 
و  بیست  می‌کند،   )100-IMI(ایران برتر 
هشتمین همایش معرفی این شرکت ها با 
اهدافی نظیر معرفی شرکت های برتر انتخاب 
تعامل  زمینه  ایجاد  رتبه بندی،  طبق  شده 
بیشتر مدیران و سیاست گذاران اقتصادی کشور، گسترش رقابت 
بین بنگاه های اقتصادی و از همه مهم تر تولید اطلاعات بسیار 
شفاف در مورد شرکت ها با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و مدیران ارشد اقتصادی کشور برگزار و 

برگزیدگان این دوره معرفی شدند.
	Áموفقیت فولاد مبارکه در شاخص‌های مختلف 

به  خود  از  چندوجهی  و  درخشان  عملکردی  مبارکه  فولاد   
نمایش گذاشت که جایگاه استراتژیک این مجموعه را در ساختار 
اقتصادی کشور تثبیت کرد. بر اساس ارزیابی های انجام شده از 
سال مالی 1403، فولاد مبارکه از نظر شاخص فروش و شاخص 
بازده فروش در گروه فلزات آهنی رتبه نخست را از آن خود سازد 
و در مجموع ۱۰۰ شرکت برتر، در معیارهای عملکردی مختلفی 
خوش درخشید. فروش/درآمد: فولاد مبارکه با ثبت رقم ۳۵۲ هزار 
میلیارد تومان، در شاخص فروش موفق به کسب رتبه هشتم شد. 
به طورکلی در سال مالی 1403 مجموعه صد شرکت 94741464 
میلیارد ریال فروش داشته اند که نسبت به کل فروش همین صد 
شرکت در سال قبل، 1/ 36 درصد رشد فروش را نشان می دهد.

 ارزش افزوده: فولاد مبارکه با ثبت ۱۸۷ هزار میلیارد تومان ارزش 
افزوده، رتبه سوم را در میان کل شرکت ها به دست آورد.

 دارایی: از حیث میزان دارایی ها، این شرکت با ۷۰۶ هزار میلیارد 
تومان در جایگاه هشتم قرار گرفت.

 اشتغال زایی: این شرکت یکی از مهم ترین کارفرمایان کشور 
محسوب می شود و با 45 هزار و 13 نفر پرسنل، رتبه سوم کشور 

را در معیار اشتغال زایی کسب کرد. سودآوری: عملکرد سودآوری 
این مجموعه نیز قابل توجه بود؛ فولاد مبارکه با ۱۳۵هزار میلیارد 

تومان سود خالص، جایگاه سوم را به خود اختصاص داد.
 صادرات: در حوزه تجارت بین الملل، این شرکت با یک میلیارد 
دلار صادرات، در رتبه پنجم جای گرفت. ارزش بازار: همچنین، 
ارزش بازار این شرکت با رقم 593 هزار میلیارد تومان، جایگاه 

سوم را در فهرست برترین ها به خود اختصاص داد.
 فولاد مبارکه تنها فولادساز در جمع ۱۰ شرکت برتر کشور قرار 
گرفت. این نتایج نشان می دهد که فولاد مبارکه نه تنها در حجم 
تولید و فروش، بلکه در پایداری مالی، ارزش آفرینی برای اقتصاد 
ملی و تعهد اجتماعی از طریق نیروی انسانی، عملکردی در سطح 

ملی و فراتر از گروه تخصصی خود داشته است.
 امیرحسین ارضاء، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری توسعه توکا 
به نمایندگی از گروه فولاد مبارکه در این همایش حضور داشت 
و گواهینامه ویژه IMI-I100 را دست محمدرضا عارف، معاون 

اول رئیس جمهور دریافت کرد.
محمدرضا شریفی، معاون استراتژی و توسعه فناوری گروه فولاد 
مبارکه در این زمینه گفت: قرارگرفتن فولاد مبارکه در جمع ۱۰ 

شرکت برتر ایران از بین ۵۰۰ شرکت و کسب رتبه های برتر 
در رتبه بندی IMI-100 ادامه مسیر تعالی فولاد مبارکه است 
و برای ما یک نقطه اتکا و همزمان یک نقطه آغاز محسوب 
می شود، نه نقطه پایان راه.همایش شرکت های برتر ایران یکی از 
معتبرترین نظام های رتبه بندی بنگاه های اقتصادی در کشور است 
و ارتقای جایگاه در آن، نتیجه سال ها تلاش منسجم در حوزه 
تولید، بهره وری، توسعه زنجیره ارزش و انضباط مالی است،فولاد 
مبارکه در سال های اخیر تلاش کرده است نگاه صرفاً تولیدمحور 

را به یک نگاه »خلق ارزش پایدار« ارتقا دهد.
 گفتنی است سال گذشته نیز شرکت فولاد مبارکه رتبه اول از نظر 
شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه اول از نظر شاخص 
از نظر شاخص  بازده فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه دوم 

سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار را کسب کرده بود.
شاخص ها افزایش یافته است

 بهنام فیض آبادی، مدیر مرکز رتبه بندی شرکت های برتر، در 
مدیریت  کرد: سازمان  اظهار   IMI100 پیشینه طرح تشریح 
معتبر  نظام های  از  الگوبرداری  با   ۱۳۷۷ سال  در  صنعتی 
بین المللی، اقدام به طراحی یک مدل بومی رتبه بندی شرکت ها 

کرد که در ابتدای اجرا صرفاً بر شاخص درآمد متمرکز بود، اما 
طی سال های گذشته و متناسب با شرایط اقتصادی کشور و 
نیاز سیاست گذاران، شاخص های متنوع تری به آن افزوده شده 
است. وی افزود: در حال حاضر رتبه بندی شرکت های برتر ایران 
)درآمد(،  و رشد شرکت  اندازه  اساس سرفصل هایی شامل  بر 
و  بدهی  نقدینگی،  بهره وری، صادرات،  عملکرد،  و  سودآوری 
شاخص بازار انجام می شود و تصویری جامع از وضعیت بنگاه های 
اقتصادی کشور ارائه می دهد. مدیر مرکز رتبه بندی شرکت های 
برتر با اشاره به نقش این بنگاه ها در اقتصاد ملی تصریح کرد: 
فروش ۱۰۰ شرکت برتر ایران در سال گذشته معادل ۴۹ درصد 
تولید ناخالص داخلی کشور بوده و این سهم برای ۵۰۰ شرکت 
برتر به ۵۶ درصد GDP می رسد که در مقایسه با سال مالی 
۱۴۰۲ بهبود قابل توجهی را نشان می دهد. فیض آبادی ادامه داد: 
در گام نخست، ۵۰۰ شرکت بر اساس میزان درآمد رتبه بندی 
تا  می شوند  دسته‌بندی  گروه های ۱۰۰تایی  در  و سپس  شده 
امکان مقایسه منصفانه تر میان شرکت های بزرگ و بنگاه های 
کوچک تر فراهم شود. در مرحله بعد، هر شرکت در چارچوب 
گروه صنعتی خود و بر اساس استاندارد آیسک )ISIC( نیز مورد 
ارزیابی قرار می گیرد؛ به گونه ای که بنگاه ها بتوانند جایگاه کلی 
خود در میان ۵۰۰ شرکت برتر و همچنین رتبه خود در صنعت 
مربوطه را مشاهده کنند. وی با بیان اینکه این نظام رتبه بندی 
مبتنی بر داده های مالی حسابرسی شدن است، گفت: در حال 
اساس ۳۳ شاخص در ۳۲ گروه  بر  حاضر عملکرد شرکت ها 
صنعتی بررسی می شود. مخاطبان اصلی این گزارش ها مدیران 
ارشد بنگاه ها، سیاست گذاران اقتصادی، سرمایه گذاران و رسانه ها 
هستند. در سال های اخیر، بسیاری از سرمایه گذاران با تحلیل روند 
چندساله شرکت ها در این رتبه‌بندی درباره خرید یا فروش سهام 
تصمیم گیری کرده و رسانه ها نیز با اتکا به این داده ها، تصویری 

شفاف تر از وضعیت اقتصاد کشور به مخاطبان ارائه می دهند.

100 شرکت برتر ایران معرفی شدند

 فولاد مبارکه؛ تنها فولادساز در جمع 10 شرکت برتر ایران

 

ثنا روغنی


